

বিকশিত ভারত ইয়ং লিডার্স ডায়ালগ কুইজ-২০২৬

কলেজের ছাত্রীদের জানানো হচ্ছে ‘বিকশিত ভারত ইয়ং লিডার্স ডায়ালগ কুইজ’ এ নিম্নে প্রদত্ত লিঙ্ক ব্যবহার অংশ গ্রহণ করা যাবেঃ

https://mybharat.gov.in/quiz/quiz_dashboard/UzZIZmhEeWt6bmtzcGg1ZHQ1dWc3QT09

শেষ তারিখঃ ১৫ই অক্টোবর, ২০২৫

কুড়িটি প্রশ্ন থাকবে, ৭ টি প্রশ্নের উত্তর সঠিক হলেই প্রশংসাপত্র পাওয়া যাবে।

সেরা ১৫টি প্রতিষ্ঠান যারা সর্বাধিক অংশগ্রহণ করাবে (নূন্যতম ৫০০ ইউনিট প্রতি) তাদের জন্য থাকছে বিশেষ পুরস্কার এবং পরবর্তী ৩০ টি সর্বোচ্চ অংশগ্রহণকারী প্রতিষ্ঠানের জন্য থাকছে প্রশংসাপত্র (নূন্যতম ৫০০ ইউনিট প্রতি)। এন এস এস এর গ্রান্ট এর ক্ষেত্রে সর্বোচ্চ অংশগ্রহণকারী প্রতিষ্ঠান বিশেষ গুরুত্ব পাবে।।

(প্রত্যেক এনএসএস ভলেন্টিয়ারের জন্য বিকশিত ভারত ইয়ং লিডার্স ডায়ালগ কুইজে অংশগ্রহণ বাধ্যতামূলক)

Viksit Bharat Quiz 2026

Hosted on the MY Bharat Portal under VBYLD 2026, follow the link:

https://mybharat.gov.in/quiz/quiz_dashboard/UzZIZmhEeWt6bmtzcGg1ZHQ1dWc3QT09

or may use the QR with Google Lens



Last date: 15th October, 2025

There will be 20 questions, and a certificate of appreciation will be awarded for correctly answering at least 07 of them.

The top 15 institutions with the highest number of participants (minimum 500 units each) will receive special awards, and the next 30 highest participating institutions (minimum 500 units each) will receive certificates of appreciation. Institutions with the highest participation will be given special consideration in the allocation of NSS grants.

(Participation in the Viksit Bharat Young Leaders Dialogue Quiz is mandatory for every NSS volunteer.)